*Hec in primis, si Pontificiis placere cupimus, credamus necesse est; quamvis hactenus non demonstrarint, Petrum fuisse Romæ; multò minus pateat, Petrum in annos 25. sedisse Romæ Episcopum; omnium verò minimè liqueat, quod Petrus yisibilem Christi Vicariatum inchoaverit.*

Atque ex his aliisque innumeris contra Romanum Pontificem dicti potius, quam dictis lequentes deducere solent positiones:

I. Vera Ecclesiæ Regimen est potius Aristocraticum, aut Democraticum, quam Monarchicum.

II. Præter Christum non est Supremum Caput in vera Dei Ecclesiæ.

III. Petrus nunquam fuit Romæ.

IV. Et si Petrus fuisse Romæ, non fuit tamen Summus Pontifex aut Oecumenicus Episcopus,

V. Si

- V. Si fuisset Petrus Supremus Pontifex, tunc posset facile errare Romanus Pontifex in Fide & moribus; Petrus enim bis erravit in Fide & in moribus saepius.
- VI. Aut Constantinus M. aut Phocas Imperatores primū introduxerunt Primatum Romani Pontificis. Hæc aliaque his similia sunt Acatholicon oracula, quorum tamen falsitatem ut orbi universo manifestam ficeret Ecclesiæ purpurâ insignis Doctor Bellarminus, has ferè opposuit veritates.

In Libro primo de Romano Pontifice.

- I. Regimen Monarchicum est omnium optimum.
- II. In vera Ecclesia debet aliquod esse Regimen.
- III. In vera Ecclesia non potest esse Regimen purè Aristocraticum, nec Democraticum, sed à potiori Monarchicum.
- IV. Rex absolutus & liber totius Ecclesiæ solus Christus est.
- V. Ad Principes seculares non potest pertinere Regimen Ecclesiasticum.
- VI. Ecclesiæ Regimen non potest esse penes Episcopos aut Presbyteros.
- VII. In cœtu seniorum suprema Ecclesiæ Potestas non residet.
- VIII. In Ecclesia Dei oportet esse Vicarium Christi, penes quem sit suprema Potestas.
- IX. Petra illa, de qua Christus Matth. 16. est Petrus, seu ille ipse homo, qui dicebatur Simon.
- X. Per illa verba Matth. 16. *Tu es Petrus, & super hanc Petram &c.* Petro commissum est Regimen totius Ecclesiæ.
- XI. Per illa verba Matth. 16. *tibi dabo claves &c.* suprema ligandi atque solvendi potestas Petro à Christo est tradita.
- XII. Per illa verba: *pascē oves meas* Joan. 21. Christus solum Petrum allocatus est.
- XIII. Per verbum *Pascē* intelligitur summæ Ecclesiæ Potestas.
- XIV. *Per agnos meos, & oves meas* designata est universa Christi Ecclesia.
- XV. Petrus fuit major dignitate & potestate Jacobo Episcopo Hierosolymitanō.
- XVI. Petrus fuit etiam major Paulo Apostolo.
- XVII. Petrus nunquam verè erravit in Fide, nec in moribus, ut Summus Pontifex.

In

## In Libro secundo de Romano Pontifice.

XVIII. Petrus fuit Romæ.

XIX. Petrus Romæ mortuus est.

XX. Petrus usque ad mortem Supremus seu Oecumenicus Romæ Episcopus fuit.

XXI. Romanus Pontifex succedit Petro non solum in Sede Romana, sed etiam in Ecclesiastica Monarchia.

Atque has veritates, cùm omnes secundâ solum & quartâ exceptâ Acatholicis plurimum displiceant, demonstrat C. Bellarminus multis S. Scripturæ textibus, continuis Pontificum literis, plurim Conclitorum Actis, luculentissimis iisque copiofissimis SS. Patrum tam Græcorum quam Latinorum testimonis, Theologorum sententiis, Philosophorum rationibus, Historicorum relationibus, rerum experientiis, consuetudinibus, prærogativis, convenientiis, objectorum solutionibus, contrariorum verborum pessimis coherentis, adversiorum in dicendo & scribendo discordiis &c. quæ omnia si non male occupato animo velit Lector legere, facile manus dabit veritati. Cæterum cùm hac in materia locum ferè principem sibi vendicare possint etiam adversiorum judicio SS. Patres, ideo eorundem per aliquot Secula seriem apponere libuit, ut agnoscat Lector, quo tempore ac ordine vixerint, atque eorum plerique pro D. Petro ejusque Successoribus in universa Ecclesia testimonium dixerint.

## Seculum à Nato Christo I.

Anno 71. D. Ignatius post SS. Petrum & Evodium Antiochiae Episcopus seddit annis 40. Martyrium Romæ passus sub Trajano Imp.

D. Dionysius Areopagita S. Pauli Discipulus fuit aet. 17. sub Hadriano Imperatore vel Trajano, quod ambiguum est, gloriosus Martyr triumphavit.

## Seculum II.

Año 150. D. Justinus ex Philosopho Orthodoxæ fidei assertor ferventissimus vixit tempore Antonini Pij, Marci Aureli & Lucii Veri. In apologia sua ad Imperatorem, Senatum Populumque Romanum

*Reflexiones Historicae supra Seculum Primum.*

manum datâ scribit, à Nativitate Christi ad sua tempora numerari annos 150.	178. 1025
D. Theophilus Episcopus Antiochenus ab Apostolo Petro Sextus. Eusebius scripsit Historiam Ecclesiasticam usque ad Aniceti Pontificatum teste D. Hieronymo & Eusebio.	170.
D. Irenæus Episcopus Lugdunensis & Martyr.	180.
Dionysius Corinthus, quem hoc Seculo scripsisse testatur Eusebius Lib. 2. Histor.	190.
Seculum III.	
Tertullianus in Africa natus, primùm maritus, dein vero Presbyter, tandem in Montani hæresin lapsus est.	203.
Clemens Alexandrinae Ecclesiae Presbyter, Origenes Magister, sub Severo Imperatore, ut ipse testatur, vix.t.	204.
D. Hippolitus Portuensis Episcopus & Martyr, Clementis Alexandrini discipulus.	220.
Origenes Alexandriae in Ægypto natus, Leonidis Martyris filius, Clementis Alexandrini discipulus, deceptus Platonis Philosophiâ in multos errores tandem incidit: unde in quinta Synodo Generali anathema dictus. Numerus librorum ab eo scriptorum ad sex millia ascendit teste Epiphanio.	232.
D. Gregorius Thaymaturgus Origenis auditor anno decimo Alexandri Severi Episcopus Neocæsareæ creatus septendecim tantum animas Orthodoxa Fide imbutas numeravit, moriens autem totidem infideles sua in urbe reliquit. AD. Joanne, quem summè veneratus est, veræ Fidei formulam accepit ab Ecclesia Latina & Græca comprobata.	230.
D. Cyprianus eloquentissimus Carthagine Episcopus sub Valeriano & Gallieno Martyrium subiit, postquam Romanam Ecclesiam adversus Schismaticos constantissimè defendit.	250.
D. Dionysius Alexandrinus Episcopus vixit cum S. Cypriano, pene cum eodem mortuus est.	
D. Zeno Verohensis Episcopus sub Gallieno Imperatore Martyrium passus.	260.
D. Victorinus Episcopus Pictaviensis & Martyr sub Diocletiano in summa senectute An. Domini 303. factus est.	270.
<i>R. P. Kolb Series Pont. Pars I.</i>	<i>B. D. Me-</i>